Nr pisma: Z/DZP/203/2023           		        		         Warszawa, dnia 21.11.2023 r.

Zamawiający:
Samodzielny Wojewódzki Zespół 
Publicznych Zakładów Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej w Warszawie
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa


INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW
- ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pt. „Dostawa leku Esketamina dla Szpitala Nowowiejskiego”, nr postępowania: 16/DZP/2023.


Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy                       z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 i 1720)                      - zwana dalej: „ustawą PZP”, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem                                      o wyjaśnienie treści SWZ.
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy PZP, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1
1. Dotyczy § 4 ust. 3 wzoru umowy – dostawy na Cito
Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia jest lekiem ratującym życie tj. nie jest lekiem na tzw. „ratunek” i nie wymaga dostaw z zastrzeżeniem „na cito” oraz dostaw z realizacją 
w trybie natychmiastowym, a jego podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę 
o potwierdzenie, że zapisy § 4 ust. 3 wzoru umowy nie będą miały zastosowania.
Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne 
w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.
[bookmark: _Hlk148293722]Odpowiedź:
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ poprzez usunięcie treści § 4 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy stanowiących Załącznik nr 4 do SWZ o treści: „W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z potrzeb Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot Umowy w ciągu maksymalnie 12 godzin od zgłoszenia zamówienia traktowanego jako zamówienie cito. Miejsce i czas dostawy w trybie cito Strony ustalają każdorazowo z uwzględnieniem trybu cito.”

Pytanie nr 2
2. Dotyczy § 8 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy – kary umowne
Czy Zamawiający zgodzi się w § 8 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% wartości brutto określonej w § 6 ust. 1 w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od Umowy, na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?
Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk148293807]Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:

§ 8 ust. 1 pkt 1 i 2  Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:
„1) 10% wartości brutto określonej w § 6 ust. 1, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy lub 
w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od Umowy, z wyłączeniem odstąpienia, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 3,
2) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od części Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność spoczywa na Wykonawcy lub w przypadku gdy Wykonawca odstąpi od Umowy, z wyłączeniem odstąpienia, o którym mowa w § 9 ust. 1 pkt 3;”

Pytanie nr 3
3. Dotyczy zapisów wzoru umowy 
[bookmark: _Hlk43224419]Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron lub wyłączenie w/w produktu 
z umowy (bez naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy 
i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:
Zamawiający, w przypadku braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego /odpowiednika dopuszcza możliwość odstąpienia od umowy.
W związku z powyższym Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:

§ 9 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:
„Oprócz wypadków wymienionych w Kodeksie cywilnym oraz w art. 456 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy lub jej niezrealizowanej części z ważnych powodów, w terminie do 90 dni licząc od dnia stwierdzenia ich wystąpienia przez Zamawiającego. Za ważne powody uważa się przypadki gdy:
1) Wykonawca nie realizuje przedmiotu Umowy zgodnie z Umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne, w szczególności gdy asortyment  nie spełnia wymogów Zamawiającego określonych w załączniku nr 1 do Umowy lub stwierdzono rażące uchybienia dotyczące jakości lub terminowości dostaw, i nie zmienił sposobu realizacji Umowy mimo wezwania go do tego przez Zamawiającego w terminie określonym w tym wezwaniu;
2) suma kar umownych naliczonych na podstawie § 8 ust. 1 pkt 2 i 3 przekroczy równowartość 10% kwoty, o której mowa w § 6 ust. 1.
3) Wykonawca udokumentuje brak możliwości dostarczenia Leku równoważnego / odpowiednika w przypadku braku statusu refundacyjnego Leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji Umowy. W przypadku, odstąpienia od Umowy obejmującego niniejszą przesłankę nie będą naliczane kary umowne.”

Zamawiający ponadto informuje, iż zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, dokonuje zmiany terminu składania ofert oraz wprowadza zmiany w przedmiotowym postępowaniu 
w sposób następujący: 

ROZDZIAŁ XVIII SWZ Sposób oraz termin składania ofert: 
ust. 1
JEST: 
1. [bookmark: _Hlk65511781]Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/847686  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 23.11.2023 r. do godz. 09:30.  

ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/847686  w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 27.11.2023 r. do godz. 09:30.  

ROZDZIAŁ XIX SWZ Otwarcie ofert:
ust. 1
JEST: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później                                niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 23.11.2023 r. po godzinie 09:45.

ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA: 
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później                                niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. 27.11.2023 r. po godzinie 09:45.


Wobec powyższego Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w poniższym zakresie, tj.:

XVII. Termin związania ofertą:
ust. 1
JEST:
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 22.12.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NA:
1. [bookmark: _GoBack]Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 26.12.2023 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.


Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.


						Z up. Dyrektora
Andrzej Marciniak
Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno - Finansowych
































Sprawę prowadzi:
Ewa Wieczorek
ul. Nowowiejska 27, 00-665 Warszawa, pok. nr 8
tel.(22) 11 65 359
e-mail: ewa.wieczorek@szpitalnowowiejski.eu
